

**Reabilitarea si extinderea SPF
Brinza amplasat in intravilanul s
Brinza raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 16

Boxe auto (tip sandwich) Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 907 482 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Землянные работы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,820	738,00 0,00	605,160 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,000	61,80 61,80	123,600 123,600
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,340	237,99 0,00	80,915 0,000
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,340	877,70 264,62	298,417 89,970
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,000	9,30 9,30	74,400 74,400
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,420	810,00 0,00	340,200 0,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	69,300	15,90 0,00	1 101,900 0,000
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,420	34,03 0,00	14,292 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,420	99,35 10,79	41,726 4,530
Total			lei			2 680,61 0

1	2	3	4	5	6	7
Total Землянные работы						2 680,610
Inclusiv salariu						292,500
		2. Фундаменты				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,220	402,13 29,70	3 707,604 273,840
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	7,000	1 202,90 212,00	8 420,324 1 484,000
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	29,200	98,31 57,00	2 870,760 1 664,400
13	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	28,000	15,08 3,87	422,170 108,360
14	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	63,000	15,08 3,87	949,882 243,810
15	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	35,600	14,28 3,07	508,247 109,260
16	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	195,500	35,90 5,25	7 017,872 1 026,350
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,820	70,90 55,00	554,418 430,100
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,600	1 203,07 212,00	1 924,908 339,200
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,400	98,07 57,00	823,753 478,800
20	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	18,360	14,50 3,29	266,175 60,400
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	34,400	14,00 2,79	481,528 95,990
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf.	m3	16,600	1 279,08 256,00	21 232,647 4 249,600

1	2	3	4	5	6	7
		art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice				
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	88,480	98,29 57,00	8 697,125 5 043,360
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	232,100	14,50 3,29	3 364,836 763,580
25	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	569,500	14,00 2,79	7 971,586 1 588,920
26	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	70,240	35,90 5,25	2 521,365 368,750
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	2,800	70,90 55,00	198,517 154,000
28	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor	m2	37,800	26,95 4,00	1 018,710 151,200
Total			lei			72 952,4 27
Total Фундаменты						72 952,427
Inclusiv salariu						18 633,920
		3. смотровая яма				
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	9,000	1 176,81 212,00	10 591,317 1 908,000
30	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	38,720	86,28 43,50	3 340,879 1 684,320
31	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	124,300	35,90 5,25	4 461,980 652,550
32	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,103	26 417,28 4 164,47	2 720,980 428,940
33	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,228	99,56 99,56	22,700 22,700
34	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor	t	0,228	189,45	43,195

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina			82,46	18,800
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,228	402,15 191,01	91,690 43,550
36	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	8,960	19,60 2,00	175,630 17,900
Total lei						21 448,371
Total смотровая яма						21 448,371
Inclusiv salariu						4 776,760
		4. металлоконструкции				
37	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	15,306	18 837,57 1 900,00	288 327,870 29 081,400
38	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	15,306	99,50 99,50	1 522,950 1 522,950
39	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	15,306	189,42 82,50	2 899,249 1 262,750
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	15,306	402,08 191,00	6 154,229 2 923,450
Total lei						298 904,298
Total металлоконструкции						298 904,298
Inclusiv salariu						34 790,550
		5. стены				
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	167,500	686,47 66,10	114 983,268 11 071,750
Total lei						114 983,268
Total стены						114 983,268
Inclusiv salariu						11 071,750
		6. кровля				

1	2	3	4	5	6	7
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	173,000	717,44 69,00	124 116,284 11 937,000
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	51,500	240,00 15,00	12 360,037 772,500
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	19,800	233,98 17,50	4 632,815 346,500
Total			lei			141 109,136
Total кровля						141 109,136
Inclusiv salariu						13 056,000
		7. полы				
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	12,000	1 139,84 212,00	13 678,020 2 544,000
46	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	165,000	9,49 2,00	1 565,190 330,000
47	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	165,000	187,49 35,50	30 935,354 5 857,500
Total			lei			46 178,564
Total полы						46 178,564
Inclusiv salariu						8 731,500
		8. ворота и двери				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,780	1 548,28 38,89	5 852,513 147,010
49	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2	28,080	1 035,56 123,10	29 078,422 3 456,650
50	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2	26,460	1 035,56 123,10	27 400,850 3 257,200
Total			lei			62 331,785
Total ворота и двери						62 331,785
Inclusiv salariu						6 860,860

1	2	3	4	5	6	7
		9. отмостка шир 1,0м				
51	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast-100mm	m3	7,000	487,93 57,50	3 415,496 402,500
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	4,850	1 165,69 211,99	5 653,592 1 028,160
Total			lei			9 069,08 8
Total отмостка шир 1,0м						9 069,088
Inclusiv salariu						1 430,660
Total			lei			769 661
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			22 420
Cheltuieli de transport			6 %			39 098
Cheltuieli de regie			6 %			49 871
Beneficiu de deviz			3 %			26 432
Total deviz:						907 482
Inclusiv salariu						99 644

Director

Reabilitarea si extinderea SPF Brinza amplasat in intravilanul s Brinza raionul Cahul

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 16

Boxe auto (tip sandwich) Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 907 482 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	215,782	50,00	10 789,100
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	57,565	50,00	2 878,250
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,040	50,00	1 452,000
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	132,384	50,00	6 619,200
5.	7129020012800	Pavator	h-om	115,300	50,00	5 765,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,759	50,00	137,950
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	9,982	50,00	499,100
8.	7136080025001	Montator	h-om	40,953	50,00	2 047,650
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,227	50,00	911,350
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	115,884	50,00	5 794,200
11.	7212030022700	Sudor	h-om	13,426	50,00	671,300
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,380	50,00	1 119,000
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,875	50,00	43,750
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	844,768	50,00	42 238,400
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	209,375	50,00	10 468,750
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,878	30,00	566,340
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,672	30,00	7 040,160
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,100	30,00	603,000
Total manopera						99 644

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	286,00	2,002
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,603	286,00	3 032,458
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,218	166,67	36,334
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,250	166,67	1 375,027
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	9,177	300,00	2 753,100
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,531	5,00	2,655
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,121	3 166,00	383,086
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,480	3 166,00	1 519,680
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,039	3 166,00	123,474
10.	2010237318750	Distantieri	buc	147,144	0,05	7,357
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,480	215,00	3 543,200
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,780	1 450,00	5 481,000
13.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	49,500	20,00	990,000
14.	2320166200676	White spirit	kg	10,382	23,00	238,786
15.	2320187315789	Decofrol	kg	19,776	32,00	632,832
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	39,982	9,50	379,829
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,593	22,22	35,397

18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	7,879	30,00	236,370
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,036	6,00	6,216
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	64,021	75,00	4 801,575
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	80,777	39,00	3 150,303
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,805	39,00	70,395
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	52,505	30,00	1 575,150
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	32,724	30,00	981,720
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,104	29,00	32,016
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,661	78,00	51,558
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,531	3,50	1,859
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,168	23,00	26,864
29.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	552,080	16,50	9 109,320
30.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	455,267	16,50	7 511,905
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2 227,500	1,50	3 341,250
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,902	1,50	106,353
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,046	2,00	6,092
34.	2661112800600	Placi din beton	m2	173,250	116,67	20 213,077
35.	26631021000001 2,5	Beton B12,5	m3	9,363	825,00	7 724,475
36.	26631021000001 25	Beton B12.5	m3	5,021	825,00	4 142,325
37.	26631021000001 5	Beton B15	m3	26,473	850,00	22 502,050
38.	26631021000007 ,5	Beton 7,5	m3	12,423	800,00	9 938,400
39.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,609	45,00	477,405
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,392	5,00	21,960
41.	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	38,556	22,50	867,510
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,206	90,84	1 926,353
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	55,697	80,84	4 502,545
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	349,996	10,80	3 779,957
45.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	655,487	10,80	7 079,260
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,240	12,50	103,000
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,810	13,00	127,530
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,612	19,00	581,628
49.	2811106301200	Elemente metalice	kg	15 612,120	16,50	257 599,980
50.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	103,000	19,00	1 957,000
51.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *120	m2	179,989	550,00	98 993,950
52.	28112363049031	Panouri "Sandwich" *80	m2	175,976	490,00	86 228,240
53.	2811236309900	Confectii metalice	kg	409,698	19,00	7 784,262
54.	28121063060001	ворота раздвижные	m2	54,540	880,00	47 995,200
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,054	19,00	210,026
56.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,939	35,00	137,865
57.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,090	35,00	248,150
58.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,455	35,00	260,925
59.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	100,004	1,00	100,004
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140	buc	49,440	1,00	49,440

		mm				
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	15,120	0,80	12,096
62.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,049	103,00	520,047
63.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	517,575	3,80	1 966,785
64.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 046,955	0,30	314,087
65.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	529,380	5,50	2 911,590
66.	2874115837745	Suruburi	buc	530,450	2,90	1 538,305
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	49,440	0,50	24,720
68.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	100,004	0,50	50,003
69.	2874115883700	Saiba M 20	buc	100,004	0,50	50,003
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,824	0,60	0,494
71.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,353	35,00	362,355
72.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,609	93,00	986,637
73.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,098	93,00	939,114
74.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,049	93,00	469,557
75.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,049	49,00	247,401
76.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,609	120,00	1 273,080
77.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	74,263	35,00	2 599,205
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,944	23,00	113,712
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,849	1,57	39,014
80.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,624	9,00	14,616
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,407	9,00	84,663
82.	4100126202818	Apa	m3	0,922	9,00	8,298
		Total materiale de construcții				651 626

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,181	171,90	374,914
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,872	59,00	228,448
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,936	85,00	164,560
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,071	10,00	50,710
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	10,00	0,420
6.	2922140007000	Macara	h-ut	8,860	249,00	2 206,140
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,053	24,00	241,272
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,071	220,00	235,620
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,626	360,00	945,360
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,371	218,10	80,915
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,227	218,00	49,486
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,740	91,19	614,621
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,520	91,00	1 867,320
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,950	24,00	118,800
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,533	59,00	208,447
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,281	59,00	16,579
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	31,203	120,00	3 744,360
18.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,567	120,00	68,040
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	16,750	250,00	4 187,500
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu	h-ut	3,274	250,00	818,500

		brat cu zabrele				
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,174	204,10	1 056,013
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	7,346	150,00	1 101,900
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,161	60,00	9,660
		Total utilaje de construcții				18 391

Total:

Total	lei	769 661
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	22 420
Cheltuieli de transport	6 %	39 098
Cheltuieli de regie	6 %	49 871
Beneficiu de deviz	3 %	26 432

Total deviz:

907 482

Director

Catalog de prețuri unitare № 16
Boxe auto (tip sandwich) Lucrari de constructie generale (marca C)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Землянные работы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			738,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	360,00	738,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			61,80 61,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			237,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,10	237,99
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			877,70 264,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,62
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	59,00	613,08
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,30 9,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			810,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			15,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	150,00	15,90
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			34,03 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	286,00	3,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	218,00	30,62
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			99,35 10,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,79
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	286,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	218,00	87,20
		2. Фундаменты				

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			402,13 — 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	286,00	328,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	59,00	24,78
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 202,90 — 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	850,00	884,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,31 — 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,00	11,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,00	1,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
13	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			15,08 — 3,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
14	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			15,08 — 3,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	50,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
15	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,28 — 3,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	50,00	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
16	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			35,90 — 5,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,00	19,96
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			70,90 — 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	29,00	3,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	23,00	2,53
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	3,50	0,18
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	39,00	6,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	23,00	2,30
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 203,07 — 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	850,00	884,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,07 — 57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,00	10,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,00	1,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
20	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,50 — 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,00 — 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 279,08 — 256,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	850,00	897,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	9,00	1,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	249,00	69,72
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			98,29 —

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,00	11,09
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,00	1,57
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
24	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,50 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
25	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,00 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
26	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			35,90 5,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,00	19,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			70,90 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	29,00	3,01
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	23,00	2,53
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	3,50	0,18
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	39,00	6,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	23,00	2,30
28	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor	m2			26,95 4,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	1,0200	22,50	22,95
		3. смотровая яма				
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 176,81 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000012,5	Beton B12,5	m3	1,0250	825,00	858,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02

1	2	3	4	5	6	7
30	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			86,28 — 43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	19,00	0,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	215,00	21,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 166,00	3,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 166,00	3,19
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 166,00	4,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
31	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			35,90 — 5,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	50,00	5,25
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	19,00	19,96
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	30,00	0,61
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,00	0,13
32	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			26 417,28 — 4 164,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	50,00	2 124,76
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	50,00	1 487,38
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	50,00	424,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	30,00	127,57
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	19,00	19 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	35,00	192,67
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	6,00	2,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	22,22	13,38
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	120,00	660,58
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	250,00	2 373,79
33	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			99,56 — 99,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	50,00	99,56
34	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			189,45 — 82,46
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	50,00	82,46
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	30,00	101,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	23,00	5,55
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			402,15 — 191,01
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,01
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	39,00	202,87
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	23,00	8,27
36	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase,	m2			19,60

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,50	16,15
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,00	0,68
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	59,00	0,76
		4. металлоконструкции				
37	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			18 837,57 1 900,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	50,00	1 750,00
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	5,0000	30,00	150,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	16,50	16 830,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	6,00	0,39
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,22	2,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	19,00	38,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,57	0,71
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
38	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			99,50 99,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	50,00	99,50
39	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			189,42 82,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	30,00	101,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	23,00	5,52
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			402,08 191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	39,00	202,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	23,00	8,28
		5. стены				
41	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			686,47 66,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	50,00	62,50
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,1200	30,00	3,60
	28112363049031	Panouri "Sandwich" *80	m2	1,0200	490,00	514,80
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	16,50	54,38
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	3,80	11,74
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,93
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		6. кровля				
42	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de	m2			717,44 69,00

1	2	3	4	5	6	7
		etansare a panourilor se determina conform proiectului.				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	50,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *120	m2	1,0200	550,00	572,22
	2523156720006	Profil de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	16,50	43,42
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	5,50	16,83
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	75,00	13,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	24,00	1,20
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			240,00 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,84	87,43
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	120,00	24,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	93,00	19,16
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,90	29,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			233,98 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,84	97,29
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	93,00	47,43
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	49,00	12,49
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	103,00	26,27
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	93,00	23,71
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
		7. полы				
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 139,84 212,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	26631021000007,5	Beton 7,5	m3	1,0250	800,00	828,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	249,00	62,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,48
46	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			9,49 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	9,50	1,43
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	20,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	59,00	0,06
47	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			187,49 35,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	50,00	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	116,67	122,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	166,67	8,33
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,50	20,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		8. ворота и двери				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			1 548,28

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				38,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	78,00	13,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,57	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
49	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesorile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2			1 035,56 123,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	50,00	89,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	30,00	18,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	50,00	6,00
	28121063060001	ворота раздвижные	m2	1,0000	880,00	880,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	166,67	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,50	1,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	1,57	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	35,00	4,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	30,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	171,90	6,87
50	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesorile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2			1 035,56 123,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	50,00	89,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	30,00	18,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	50,00	6,00
	28121063060001	ворота раздвижные	m2	1,0000	880,00	880,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	166,67	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,50	1,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	1,57	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	35,00	4,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	30,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	171,90	6,87
		9. отмостка шир 1,0м				
51	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast-100мм	m3			487,93 57,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	220,00	33,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	60,00	1,38
52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 165,69 211,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000125	Beton B12.5	m3	1,0250	825,00	854,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	249,00	62,22
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,48

Director